Parágrafo Único: O prazo indicado no caput desta clausula para a execução da obra 

poderá ser prorrogado mediante solicitação da contratada e aceitação do Município. 

Cláusula Quarta: O preço justo e acertado que o contratante pagará à contratada será 

de R$ 710.000,00 (setecentos e dez mil reais), sendo R$ 568.000,00 (quinhentos e sessenta e 

oito mil reais) referente a material e equipamentos e R$ 142.000,00 (cento e quarenta e dois mil 

reais) referente a mão de obra. 

Parágrafo Primeiro: A obra objeto do presente certame será executada com recursos 

do Governo Federal através de Contrato de Repasse OGU nº 953950/2023 – Operação 1092885-

34 e contrapartida do governo municipal.